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RESCLUCION No. CNSC - 20182230152955 DEL 31-10-2018

“Por la cual se concluye la actuacion tendiente a determinar fa procedencia de excluir a ERIKA ANDREA
PERDOMO BURGOS en el marco de la Convocatoria No. 338 de 2016 — ACR”

EL DESPACHO DE CONOCIMIENTO

tn gjercicio de las facultades conferidas en el articulo 130 de fa Constitucién Politica y en
especial las consagradas en la Ley 809 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, el Acuerdo
20161000000036 de 2018, Acuerdo 555 de 2015, y

CONSIDERANDO

1. ANTECEDENTES

Segun lo sefalado en el articulo 11 de Ia Ley 909 de 2004, la CNSC, tiene como funcion,
entre otras, la de adelantar las convocatorias a concurso para el desempefio de empleos
publicos de carrera, de acuerdo con los términos que establezea la Leyy el reglamento.

En observancia de las citadas normas, la CNSC, mediante el Acuerdo No. 20161000000036
de 2016, convocéd a concurso abierto de méritos para proveer definifivamente los empleos
vacantes pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa de la Agencia
Colombiana para la Reintegracion de Personas y Grupos Alzados en Armas, Convocatoria
No. 338 de 2016 — ACR hoy ARN.

En virtud de lo anterior y en cumplimiento del mandato contenido en el articulo 30 de la Ley
908 de 2004, la Comisién Nacional del Servicio Civil suscribié con la Universidad Manuela
Beltran, el contrato No.361 de 2016, cuyo objeto consiste en: “Desarrollar el proceso de
seleccion para la provision de empleos vacantes del Sistema General de Carrera Administrativa de
las plantas de personal del Instituto Geografico Agustin Codazzi - IGAC y de la Agernicia Golombiana
para la Reintegracion de Personas y Grupos Alzados en Armas - ACR, desde la etapa de verificacion
de requisitos minimos hasta la consolidacion de la informacion para la conformacion de fista de
elegibles”

Asi las cosas, en desarrollo del proceso de seleccién adelantado en el marco de la
Convocatoria No. 338 de 2016 — ACR, se ejecutaron las etapas de inscripcion, verificacion
del cumplimiento de requisitos minimos, aplicacidén de las pruebas escritas y prueba de
valoracion de antecedentes, con sus respectivas etapas de reclamaciones, siendo pertinente
senalar que la aspirante ERIKA ANDREA PERDOMO BURGOS, fue admitida dentro del
proceso de seleccidn en mencion.

Publicados los resultados definitivos de cada una de las pruebas, la CNSC, conforme a lo
dispuesto en el articulo 51* del Acuerdo No. 20161000000036 de 2018, en concordancia con
lo previsto en el numeral 4° del articulo 31 de la Ley 909 de 2004, procedio a conformar
mediante Resolucidn No. 20182220047845 del 15 de mayo de 2018 la Lista de Elegibles,
asi:

1UARTICULG 517, CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES La Universidad o institucion de Educasion Superior que 1a ONSC contrate para el efetto,
consolidara los resuilados publicados debidamente pondersdes por ef valor de cada prueba dentro del total det Goncurso Abierto de Mérnitos v la ©NSQ
noaformard, con base en la infarmacian que le ha sido suministrada ¥ en esticte orden de meérito, ja Lisia de Elegibles para proveer las vacantes definitivas de
lag ampieos objelo dé Iz presente Convocatoria”

2 Altlculo 511 L3 4. Listas de elegibles. Con Jos resultadios de las prisbas fa Comisién Nacional del Servicio Civit 0.l enfigad contratata, per detegacidn de
atjuedin, elaborard en asticto orden de menle la lista de elegibles que tendrd una vigenciz de dos (2) afivs. Con ésta ¥ en askiclo orden de mérifo se cubriran
fag vocanies para las cuales se sfeciud ¢f concursg”
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‘(... ) ARTICULQ PRIMERO.- Conformar la lista de elegibles para proveer una (1) vacante del
empleo identificado con el Cadigo OPEC No. 324, denominado Téchico Administrativo,
Cédigo 3124, Gradoe 11, ofertado en el marco de ta Convocatoria No. 338 de 2016 ~ ACR hoy
ARN. reglamentada por el Acuerdo No. 20167000000036 del 11 de Abril de 2016, asi.

1 “cc 10767854 ROBERTO CARLOSRUBIOPAEZ ! 79,03
2 “'cc 1073816871 ANDRES MAURICIO VARGAS POLO - 75.07
3 cc ' 50020835 ANAMARGARITAVARILLAAVILA 66,88
4 CG 1067881487 KAREN PAOLAREDONDO MORALES 66,86
5 cc . 1088662960 ERIKA ANDREA PERDOMO BURGOS 6243
5 ‘cc 93351020  ALEXANDERLOZANO FERREIRA 61,79

Publicada la referida lista de elegibles, la Comision de Personal de la ARN a través de
MARIA DEL PILAR ARQUITE ACEVEDO, en su calidad de Presidenta de la misma, presentd
dentro del término establecido en el numeral 14.1 del articulo 14 del Decreto Ley 760 de
2005, mediante oficio con radicado interno 20186000419822 del 25 de mayo de 2018,
solicitud de exclusidn de fa aspirante ERIKA ANDREA PERDOMO BURGOS, por no cumplir
el requisito de experiencia, bajo los siguientes argumentos:

“..) No aporté certificado con la relacion de las funciones que permitan validar Su
expetiencia relacionada para el ejercicio de las funciones cargo.

La aspirante aporta las certificaciones laborales correspondientes a Vincufos y Enlaces SAS _
y Distracom SA, dichas cedificaciones no describen las funciones desempefiadas, requisito I
astablecido en el Artictlo 19 del Acuerdo No. 2016000000036 del 11 de abril de 20167

La aspirante aporta la certificacion de la Haggen Audith Ltda, no obstante, el liempo
acreditada resuita insuficiente frente al requisito minimo exigido para ef empleo, conforme & o
establecido en la Convocatoria No. 338 de 2016". I

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 16° del Decreto Ley 760 de 2005, la Comision
Nacional del Servicio Civil profirié ef Auto No. 20182220006294 del 6 de junio de 2018: “Por
ef cual se inicia. una Actuacion Administrativa de Exclusién en relacion con la aspirante ERIKA
ANDREA PERDOMO BURGOS, dentro del concurse de méritos adelantado a fravés de la -
Convocatoria No. 338 de 2016 — ACR”. l

2. COMUNICACION DEL AUTO DE APERTURA E INTERVENCION DE LA
ASPIRANTE

De conformidad con lo ordenade en el articulo segundo del Acto Administrativo referido, el it
mismio fue comunicado por conducto de la Secretaria General de la CNSC, en los términos :
del articulo 33 de la Ley 909 de 2004, al correo electronico de la sefiora ERIKA ANDREA
PERDOMO BURGOS, el 18 de junio de 2018, concediéndole al aspirante el término de diez
(10) dias habiles para que se pronunciara al respecto y ejerciera su derecho de

contradiccién. El término estipulado transcurrié entre el 19 de junio y el 3 de julio de 2018,
dentro del cual la concursante no allegd escrito alguno.

3. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA

La Ley 900 de 2004, dispuso gue la naturaleza de la Comision Nacional del Servicio Civil,
como responsable de la administracion y vigilancia de las carreras, excepto de las
especiales de origen constitucional, se encamina a |a garantia y proteccion del sistema de
merito en el empleo pablico.

En este orden, dentro de las funciones de vigilancia de la correcta aplicacion de las normas
de Catrera Administrativa, conferidas a la CNSC mediante el articulo 12 de la Ley 909 de

2 Conforme se evidencia en la Constancia de envio gie reposa en el expediente.
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2004, se tiene entre otras, las establecidas en los literales a) y h) que disponen:

‘a) Una vez publicadas las convocatorias a concursos, la Comision podra en cualquier momento,
de oficio o a peticién de parte, adelantar acciones de verificacion v control de la gestion de los
procesos con ef fin de observar su adecuacion o no_al principio de mérito; v, dado el caso,
suspender cautelarmente el respectivo proceso, mediante resolucion motivada;

h} Tomar Jas medidas v acciones necesarias_para garantizar la_correcta aplicacion de fos
principios de mérito e igualdad en el ingreso y en el desarrolio de [a carrera de jos empleados
publicos, de acuerdo a lo previsto én la presente fey; {...)". (Marcacién Intencional).

Ahora bien, el Decreto Ley 760 de 2008, por el que se reglamentan los procedimientos a
surtir ante y por la Comision Nagcional del Servicio Civil, en relacién con la exclusion de
elegibles de las listas conformadas en los procesos de seleccién, dispone:

“ART_iCULO 14, Dentro de Jos cinco (5) dias siguientes a la publicacién de ia lista de elegibles, la
Comision de Personal de la entidad u organismo interesado en el proceso de seleccién o
concurso podra solicitar a fa Comision Nacional del Servicio Civil la exclusion de la lista de
elegibles de la persona o personas que figren en ella, cuando haya comprobado cualquiera de
fos siquientes hechos:

14.1. Fue admilida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.
14.2. Aportd documentos falsos o adulterados para su inscripcion.

14.3. No superd las pruebas del concurso,

14.4. Fue suplantada por otra persona para la presentacion de las pruebas previstas en el
CONCUIso.

14.5. Conocié con anticipacion las pruebas aplicadas.

14.6. Realizo acciones para cometer fraude en el concurso (...)".

ARTICULO 16. La Comisién Nacionaf del Servicio Civil una vez recibida la solicitud de que trata
los articulos anteriores y de encontrarfa ajustada a los requisitos sefialados en este decrefo,
fniciara la actuacion adminjstrativa correspondientey comunicara por escrito al interesado para
que intervenga en fa misma.

Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por Ja Comision de Personal y el inferesado, la
Comision Nacional del Servicio Civil adoptara la decision de excluir o no de la lista de elegibles al
participante. Esta decision se comunicard por escrito a la Cornision de Personal y se notificaréd al
participante y conlra elfa procede el recurso de reposicitn, ef cual se interpondra, tramitara y-
decidira en los términos del Cédigo Contencioso Administrativo”

Asi, de los literales a) y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004, se deduce la facultad legal
de la CNSC, para que una vez recibida la solicitud de exclusion que presente la Comisién de
Personal de {a entidad o el organismo interesado para el que se llevd a cabo el proceso de
seleccion, inicie actuacion administrativa tendiente a determinar si resulta probada la
exclusion alegada y si en consecuencia de ello, procede o no la exclusién del elegible de Ia
lista de que se trate.

Por otro lado, el numeral 1 del articulo 31 de la Ley 909 de 2004, preve:

ARTICULO 31. Etapas del proceso de seleccion o concurso. El proceso de seleccion
comprende;

1. Convocatoria. La convocatoria, que deberd ser suscrita por ja Comision Nacional del
Servicio Civil, el jefe de la entidad u organismo, es norma reguiadora de fodo concurso v
obliga tanto a la administracidn, como a las entidades confratadas para la realizacion del
concurso y a los participantes.

En atencién al articulo en mencion, la Comisién Nacional del Servicio Civil, profirio el
Acuerdo 20161000000036 de 2016: "Por el cual se convoca, a concurso ahierto de méritos

"y
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l para proveer definitivamente los empleos vacantes pertenecientes al Sistema General de I
Carrera Administrativa de la Agencia Colombiana para la Reintegracion de Perscnas y :
Grupos Alzadds en Armas, Convocaloria No. 338 de 2016~ ACR". I

En el presente caso, la lista de elegibles conformada para el empleo 324, al cual se inscribid :
y fue admitida la sefiora ERIKA ANDREA PERDOMO BURGOS, fue publicada el 18 de :
mayo de 2018, v la solicitud de exclusion efectuada por parte de la Comision de Personal de
ARN — antes ACR, fue presentada el 25 de mayo de 2018 radicado en esta Comision 1
Nacional bajo el No. 20186000419822, por lo que se evidencia que la solicitud de exclusion |
fue presentada dentro del término previsto en el articulo 14 del Decreto ley 760 de 2005,
presupuesto procesal que habilita a que la misma sea objeto de estudio y decisién por parte
de 1a Comisién Nacional

4. CONSIDERACIONES PARA DECIDIR
4.1 PROBILLEMA JURIDICO

Corresponde a este despacho establecer si le asiste o no razon a la Comision de Personal
de la Agencia para la Reincorporacién y la Normalizacion ~ ARN, al solicitar la exclusion de
la aspirarite ERIKA ANDREA PERDOMO BURGOS.

Con el fin de resolver el problema juridico resulta pertinente recordar la definicion de
expeériencia relacionada y la forma en la que se debe certificar la experiencia laboral de
acuerdo con lo contenido en los articulos 17 y 19 del Acuerdo 20181000000038 de 2016 “Por
el cual se convoca a Concurso Abierto de Mérifos para proveer definitivamente los empleos vacanies
pertenecientes al Sislema Gerneral de Carrera Administrativa de la Agencia Colombiana para la l

Reintegracion de Personas y Grupos Alzados en Armas, Convocatoria No. 338 de 2016 - ACR", gue
preve:

| SARTICULO 17°. DEFINICIONES. Para fodos los efectos def presente Acuerdo, se tendran e i
cuenta las siguientes definiciones: 1l

(...) Experiencia: Se entiende como (08 conocirmientos, las habilidades y destrezas adquiridas o
desarrolladas durante el ejercicio de un empleo, profesion, arte u oficio. |

Para efectos del presente Acuerdo, la experiencia se clasifica en profesional, relacionada,
profesional relacionada y laboral y se tendra en cuenta de actierdo con fo establecido en ia
OPEC.

{...) Experiencia relacionada: Es la adquirida en el ejercicio de empleos ¢ actividades que
tengan funciones similares a las del cargo a proveer’

ARTICULC 18°. CERTIFICACION DE LA EXPERIENCIA. Para la contabilizacion de la
experiencia profesional a partir de la fecha de terminacion del pensum académico debera
adjuntarse la cerfificacion expedida por la Institucion Educativa en que conste la fecha de
terminacion y ta aprobacion del pensum académico. ki caso de no aportarse, la misma ¢ 1
contaré a partir de fa obfencién del titulo profesional. '

gxpresa y exacta: i) Nombre o razén social de la empresa que la expide; i) cargos
desempeniados; §ii) funciones, salvo que la ley fas establezca; iv) fecha de ingreso y de retiro _
(dia, mes y afic); y, v} jornada laboral, en los casos de vinculacion legal o reglameéntaria. ;_

L.os certificados de experiencia en entidades publicas o privadas, deben indicar de manera l

Las certificaciones deberén ser expedidas por el jefe de personal o el representante legal de fa
entidad o quien haga sus veces.

La experiencia acreditada mediante contratos de prestacion de servicios, debera ser sopottada
con la respectiva certificacion de la ejecucion del contrato o mediante el acta de liquidacion o
terminacion precisando las actividades desarrolladas. .
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Fara el caso de certificaciones expedidas por personas naturales, las mismas deberan llevar la

firma, antefirma legible (Nambre completo} y nimero de cédula de empleador contratante. asi
como su direccion y teléfono.

Cuando se presente experiencia adquirida de manera simultéanea (tiempos traslapados), en una
O vanias instituciones, el tiempo dé experiencia se contabilizara por una sola vez.

Cuando las certificaciones indiguen una jornada iaboral inferior a ocho (8) horas diarias, ef

tiempo de experiencia se establecerd sumando las horas trabajadas y dividiendo ef resultado
porocho (8).

En los casos en que el aspirante haya ejercido su profesion o actividad en forma independiente
o .en una empresa o entidad actualmente liquidada, la experiencia se acreditarg mediante
declaracion del mismo, siempre y cuando se especifiquen las fechas de inicio y de terminacion,
el tiempo de dedicacion y las funciones o actividades desarrolladas, la cual se entenderd
rendida bajo la gravedad def juramento”

4.2 ANALISIS PROBATORIO

Teniendo en cuenta lo dispuesto por el paragrafo del articulo 1° del Auto 20182220006294
del 8 de junio de 2018, asi como lo previsto en el Acuerdo 20161000000036 de 20186, el
analisis probatorio se realizard de manera exclusiva con la documentacion aportada por la
aspirante en el aplicativo SIMO, para la Convocatoria 338 de 2016 — ACR, lo cual permitira
establecer si procede 0 no la causal alegada por I3 Agencia para la Reincorporacion vy la
Normalizacion - ARN, para exciuir a la elegible.

El articulo 10 del Acuerdo en mencién establece los empleos gue conforman la Oferta
Publica de Empleos de Carrera ~ OPEC de la Convocatoria No. 338 de 2016 ACR,
senalando que los requisitos exigidos para el desempefioc de los mismos deben ser
consultados en SIMO, por cuanto la OPEC hace parte integral de la Convocatoria.

Al verificar la informacidn correspondiente al empleo identificado con el codigo OPEC No.
324, se observa en relacion con los requisitos minimos, lo siguiente:

Estudio:

Estudio: Titulo de formacion Técnica Profesional en disciplina académica del Nicleo Basico del
Conocimiento en: Ingenieria de Sistemas, Telematica y afines, Ingenieria Industrial y afines,
Administracién, Economia, Ingenieria Electrénica, Telecomunicaciones y afines, Psicofogia o
Agronomia.

Experiencia:

Tres (3) meses de experiencia relacionada con el cargo.

Equivalencia:

Alternativa de estudio: Aprobacion de dos (2) arios de educacién superior en disciplina
académica det Nucleo Basico del Conocimiento en: Ingenieria de Sistemas, Telematica y afines,
Ingenieria  Industrial vy  afines, Administracién, Economia, Ingenieria  Electrénica,
Telecomunicaciones y afines, Psicologia o Agronomia.

Experiencia: Doce (12) meses de experiencia relacionada con el cargo.

Alternativa de estudio: Diploma de Bachifier,
Experiencia: Treinta y nueve (39) meses de experiencia relacionada con el cargo.
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La aspirante aportd para acreditar el cumplimiento de los requisitos de educacion, los
siguientes documentos:

Certificacion expedida por la Universidad de Cordoba, del 23 de diciembre de 2015, en la gque
consta que a la aspirante le fue otorgado el titulo de ngeniera Industrial. Folio valido, toda
vez que la disciplina académica hace parte del nicleo basico del conocimiento exigido en el
requisito de estudio.

Asi las cosas, de los documentos aportados en cuanto al requisito de estudio, se encuentra
que la aspirante cumple con el mismo.

Una vez clarificado lo anterior y teniendo en cuenta que la causal de exclusion se funda en el
presunto incumplimiento del requisito de experiencia, se procede a analizar una de las
certificaciones aportadas por la sefiora ERIKA ANDREA PERDOMO BURGOS, para el
presente proceso de seleccion ast:

e Cerlificacion expedida por Haggen Audit Ltda, en la que se demuestra que la aspirante
se desempefid como Coordinador Sistema Integrado de Gestion desde el 17 de
Febrero de 2016, hasta el 31 de Mayo de 2016; acreditando tres (3) meses, 14 dias de
experiencia relacionada.

Expuesto lo anteriof, y teniendo en cuenta lo solicitado por la Comision de Personal de la
ARN. se considera pertinente realizar un cuadro comparativo de las funciones del empleo
con las funciones de las certificaciones anteriormente relacionada, estc con el fin de generar
mayor claridad respecto a la relacidn que guardan entre si.

EMPLEO A PROVEER 324

PROPOSITO PRINCIPAL; Ejecutar las accionés
“de revisién, registro, controf y evaluacion de las
CERTIFICACION labores administrativas y operativas que se derivan
' de la implementacion de la ruta de reintegracion
pard el curmplimiente de os objetivos de la Entidad
de conformidad con las polificas institucionales v
las normas vigentes.

FUNCIONES

&

Flanear v levar a cebt las acividadss e
’.‘3

Certificacion Haggen Audit Lida soporie técnico, gpeialive y_administativo
necesanias para el cumplimients de las

Furnciones : funcignes, planes, nrooramas Y
sotividades. ds  conformidad  con  Jos

»  Planear, coordinar, implementar v controlar los manuales,  procedimianios |y, BOIEas
nlanes v programas del Sistema de Gestion | vigentes :

Integral de Calidad, Seguridad Industrial y
Medio Ambiente, realizando la revision, registro
control vy evaluacion _de las -actividades
administrativas v operativas que se deriven de
la_implemeniacion del Sistema Integrado de

s Realizar e rvegistre  de  infonmacion
corraspondiente a la participacidn v accese
de la poblacion objeto de la politica de
reintegracion 2 los beneficios definidos, de
ascuerdo con las necesidades de la Entidad

Gestion, _ 1 it setableei
e Documentar el SIG desarrollando los manuates, ¥ & programacion esianetios
procedimientos,  instructivos, registros vy «  Complar, sistemzlizar vy clagificar g
formatos _necesarios para__bringar _sopoite informagion  que  se  produzed en la
técnico, operative vy administrativo a los giecucion  de las actividades que se
diferentes programas y actividades planeados reaficen con la poblacion objeto de la
en el SIG. politica  de  reintegracidn,  observando
« Garantizar la seguridad, |la accesibilidad y e criterios de veracidad y confiablidad de la
adecuado maneio de la_informacién_det SIG, informactan
%%Si:%[?t';?o el Sistema . de Gestion ¢ Realizar la consecueion de informacion
P . e _ _ documanios  ngispensables nara la
= Cumplir 'y hacer cumplir la politica. de la elaboracien de estudios, investigaciones v
compafia respecto al sistema de gestion demas wabalos oue se fequieran para la |
integral, asi como los objetives estratagicos implementacin de 1 1uta de reintegracion, |




20182230153855 Péagina 7 de 8

“Por la cual se concluye ia actuacién tendiente a determinar ia procedencia de excluir a ERIKA ANDREA
PERDOMO BURGOS en &l marco de la Convocatoria No. 338 de 2016 — ACR”

propuestos anuaimente en relacion al SGI de conformidad con los procedimientos
Realizar auditorias internas de acuerdo al establecidos v cumplendo esténdares de
programa de auditorias y presentar informes a calidad v oporiunidad

fa direccidn de resultados mensuales en base al
cumplimiento y logro de objetivos y metas
trazadas en el plan de accion anual de la
organizacion en relacion al sistema de gestién
integral.

Elaborar las actas de  reunidon  sobre e
deserapefio v necesidades de mejora del SGI,
de conformidad con fos procedimientos Elaborar Jas  actas  de  Ias  reuniones
establecidos y cumpliendo los estandares de infernas que se den frente 2 la ruta de
cafidad de la organizacién. reintegraciin y hscer seguimisntc & ios
implementar acciones correctivas y preventivas Cempromisos resultantes de fa misma, de
a las no confarmidades encontradas y realizar conformildad con s procedimientos
sequimientos a las _acciones de mejora que establecidos v cumplendo esténdares de
resuften de auditorias, inspecciones, revisiones calidad y oporiunidad,

del sistema v otros. '
Desarroliar actividades de difusidn del Sistema
de Gestion integral, para proméver |2 toma de
conciencia  sobre  la importancia  del
cumplimiento de los requisitos del cliente en
todos los niveles de la organizacion

Brindar asistencia téonica v administrative
en_la gestion documental refacionada gon
o8 beneficios a la poblacitn objeto de la
polfns de reinjegracion, de coniormidad
com da reglamentacidn  vigente en i@
matena

Brindar asistencia téonita en las labores
del Grupo  Teritoral vio  Pugles de
Alsncion en o refsrenle a convocatoriss
de participantes, culminados yo actores
extemnas, acuerdo con las necesidades de
ta Enfidad y laprogramacién establecida.

Bondar _soporte al Grupo Territorial yio
Puntos de Alencidn, para el registro de
informacion en el Sistema de Informacion
para ia Reintegracidn -SIR. observando
criterios de veracidad v confiabilidad de ia
informacion.

Admmistrar,  alimentar v oorardzer la
seguridad de fos sisternss de informacion,
gesten vio beses de datos @ sy caroo,
preseniandd s infoimss  que  sean
requeridos Interna o axizmaments,
chseryvandy  ofteros  de  verascidad v
confiahiiided de & nformacidn

Las demas que s le asignen v que
correspondan a lg natuialeza del emplag,
cumpliendo  estandares  de  calidad vy
aportanidad,

Del anterior cuadro comparativo, se puede concluir que la aspirante ha realizado actividades
que guardan relacion directa con las funciones del empleo, acreditando experiencia
relacignada por mas de tres (3) meses, segtin certificacion de tiempo de servicio v funciones
de Haggen Audit Lida, que como ya se sefiald “Es la adquirida en el ejercicio de empleos o
actividades que tengan funciones similares a Jas del cargo a proveer”. 10 que permite colegir que la
aspirante cumple con los requisitos minimos requeridos para el empleo, razén por la cual se
desestima la solicitud de exclusion realizada por la Comisién de Personal de la ARN.

Se concluye entonces, que la sefiora ERIKA ANDREA PERDOMO BURGOS, identificada
con cédula de ciudadania No. 1088662960, S! ACREDITA el cumplimiento de los requisitos
de estudio y experiencia establecidos para el empleo identificado en la OPEC de la
Convocatoria No. 338 de 2016 - ACR, con el codigo 324, denominads Técnico
Administrativo, Codigo 3124, Grado 11.

En merito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante el Acuerdo No. 555 de 2015,
se dispuso que es funcion de los Despachos de los Comisionados, adelantar las actuaciones
administrativas tendientes a decidir fa exclusion , en desarrollo de los procesos de seleccidn
que tiene a su cargo, y proferir los actos administrativos que las resuelven, asi como fos
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“Por la cual se concluye la actuacion tendiente a determinar la procedencia de excluir a ERIKA ANDREA
PERDOMO BURGOS en ef marco de la Convocatoria No. 338 de 2016 —~ ACR”

recursos que- procedan frente a la decision adoptada; de conformidad con los asunios vy
competencias asignadas por Ja Sala Plena a cada Despacho,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- No Excluir, a la elegible ERIKA ANDREA PERDOMO BURGOS,
identificada con cédula de ciudadania No. 1068662960, de la Lista de Elegibles conformada
mediante Resolucion No. 20182220047855 del 15 de mayo de 2018, para proveer una (1)
vacante del empleo identificadoc con el Cédigo OPEC No. 324, denominado Técnico
Administrativo, Cédigo 3124, Grado 11, ofertado en el marco de la Convocatoria No. 338 de
2016 - ACR, de conformidad con lo expuesto en la parte considerativa del presente Acto
Administrativo.

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar ¢! contenido de la presente Resolucion, a la elegible
ERIKA ANDREA PERDOMO BURGOS, en la direccion Carrera 18 N. 11 - 66 Ciénaga de
Oro ~ Cérdoba, o al correo electronico erikaperdomo11@amail.com, teniendo en cuenta
que existe autorizacion expresa para ia utilizacion de este medio de notificacion, en los
términos de la Ley 1437 de 2011.

ARTICULO TERCERO.- Contra la presente Resolucion procede el recurso de reposicion, el
cual deberd ser interpuesto ante fa CNSC. dentro deé los diez (10) dias siguientes a la
notificacion de la misma, de conformidad con lo establecido en el articulo 76 del Cédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contenciosc Administrativo.

ARTICULO CUARTO.- Comunicar el contenide de la presente Resolucién, a la Comision
de Personal de la ARN, en la Carrera 9 No. 11 -66 de Bogota D.C.

ARTICULO QUINTO.- Publicar el presente acto administrativo en la pagina web de la
Comisién Nacional del Servicio Civil.

Dada en Bogota D.C.,
NOTIEIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Favisd: Johanna Palricia Berltez Pdez — Asesora Despsiihi:) _
Prepard; Derly Siobana Goysheche Torrads - -Con ta Condocateria 338 de 2076 ACR




